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PROTOKÓŁ nr 6/2024 
z Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 28 października 2024 r. 
 
 

Posiedzenie o godz. 17:00 otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
Artur Świercz i poinformował, że w obradach uczestniczy 6 członków komisji co stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych opinii, wniosków i stanowisk. Lista 
obecności członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. W trakcie obrad do komisji dołączyli: przewodniczący Rady Powiatu Rafał 
Sieradzki, radny Michał Kucharski i radna Dorota Zglińska. Posiedzenie komisji miało miejsce 
w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30. 
 
Ad 2. 
Przewodniczący komisji Artur Świercz przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 

1. Stwierdzenie quorum. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 5/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia 

i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Administracji w dniu 23 września 
2024 r. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na VIII sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego: 
1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024  

/BR-86/2024/; 
2) w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia  

w Piastowie /BR-90/2024/; 
3) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Pruszkowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2025" /BR-93/2024/. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
O godz. 17:02 do obrad komisji dołączył przewodniczący Rady Powiatu Rafał Sieradzki. 
 
Ad 3.  
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że kolejnym punktem jest: przyjęcie 
protokołu 5/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji 
Budżetu i Administracji w dniu 23 września 2024 r.  
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że w związku z brakiem uwag i nie 
odnotowując głosów sprzeciwu uznał za przyjęty protokół 5/2024 ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Administracji w dniu  
23 września 2024 r.  
 
Ad 4.  
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że kolejnym punktem jest: 
zaopiniowanie projektów uchwał na VIII sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego. 
 

1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024 /BR-86/2024/. 
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Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska omówiła projekt uchwały i  przedstawiła uzasadnienie. 
Poinformowała, że po stronie dochodów w dziale Rodzina, Rodziny zastępcze zwiększa się  
o kwotę 48.000 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie zadań w zakresie wspierania rodzin 
i systemu pieczy zastępczej, w ramach rządowego programu pn. „Dofinansowanie 
wynagrodzeń rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” 
w 2024 r. Natomiast po stronie wydatków W dziale Rodzina zwiększa się wydatki bieżące  
o kwotę 125.000 zł w tym: 48.000 zł w rozdz. Rodziny zastępcze w związku z otrzymaną dotacją 
na dofinansowanie wynagrodzeń (dodatek motywacyjny 1000+) dla rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027 oraz 77.000 zł  
w rozdz. Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych z przeznaczeniem na dotację 
celową dla placówki opiekuńczo-wychowawczej prowadzonej przez Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia w Walendowie. 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska omówiła autopoprawkę do projektu uchwały 
informując, że zwiększa się rozchody o kwotę 3.500.000 zł w związku z udzieleniem pożyczki 
długoterminowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Pruszkowie, której pokrycie nastąpi z przychodów z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. 
Spłata pożyczki zaplanowana została do 27 grudnia 2025r.  
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem zgłoszeń przewodniczący komisji Artur Świercz zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024  
/BR-86/2024/. 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024 /BR-86/2024/  
- 7 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 

2) w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia  
w Piastowie /BR-90/2024/. 

 
Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie Katarzyna Wiśniewska omówiła projekt 
uchwały i przedstawiła uzasadnienie. Poinformowała, że uchwałą nr LXII.505.2023 Rady 
Powiatu Pruszkowskiego z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi 
Ośrodków Wsparcia w Piastowie, wchodzącemu w skład Zespołu, Specjalistycznego Ośrodka 
Wsparcia nadano nazwę „Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej” 
celowa jest zmiana nazwy zgodnie ze zmianą ustawy o przemocy w rodzinie na 
„Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  dla Osób Doznających Przemocy Domowej”. 
 
O godz. 17:06 do obrad komisji dołączył radny Michał Kucharski. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem zgłoszeń przewodniczący komisji Artur Świercz zamknął dyskusję. 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian do Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie /BR-90/2024/  
- 7 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 1 głos „wstrzymujący się”.  
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3) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Pruszkowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025" /BR-93/2024/. 

 
Naczelnik Biura Zarządu Marta Jendernalik-Dybała omówiła projekt uchwały i przedstawiła 
uzasadnienie. Poinformowała, że jak co roku prosi o pozytywne zaopiniowanie programu, 
który od kilku lat spotyka się z przychylnością organizacji pozarządowych podczas jego 
konsultacji. W konsultacjach brało udział 28 organizacji, które jednogłośnie zaakceptowały 
program. Zadania określone w programie wynikają z dokumentu: ,,Strategia Rozwoju Powiatu 
Pruszkowskiego na lata 2015-2025. Aktualizacja 2017”, obszar „Bezpieczeństwo i równość 
szans. Cele strategiczne programu współpracy to: 
− rozwój kapitału społecznego pozwalający na budowanie trwałych więzi społecznych 

i włączenie jak największej liczby mieszkańców w działania na rzecz dobra wspólnego, 
− podniesienie skuteczności działań profilaktycznych celem zapobiegania zagrożeniom 

cywilizacyjnym i naturalnym, 
− poprawa efektywności i organizacji działania pomocy społecznej zapewniające realne 

i adekwatne do potrzeb wsparcie osobom potrzebującym, 
− włączenie społeczne zapewniające członkom różnych grup społecznych równe 

korzystanie z oferty,  
− poprawa jakości oraz dostępności oferty kulturalnej, rozrywkowej i sportowej, 

pozwalająca na atrakcyjne spędzanie czasu wolnego blisko miejsca zamieszkania 
powiatu, 

− poprawa stanu i dbałość o środowisko naturalne, pozwalające dzisiejszym i przyszłym 
mieszkańcom powiatu na życie w zdrowym otoczeniu, 

− osiągnięcie wysokiej efektywności pozyskiwania finansowania zewnętrznego 
pozwalające na realizację aspiracji rozwojowych wspólnoty powiatowej. 

 
Przewodniczący komisji Artur Świercz otworzył dyskusję. 
Pytanie zadała: wiceprzewodnicząca komisji Magdalena Beyer. 
Odpowiedzi udzieliła: Naczelnik Biura Zarządu Marta Jendernalik-Dybała. 
Przewodniczący komisji Artur Świercz zamknął dyskusję. 
 
O godz. 17:07 do obrad komisji dołączyła radna Dorota Zglińska. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Pruszkowskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025" /BR-93/2024/. 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2025” /BR-64/2024/ - 8 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących 
się”.  
 
 
 



4 
 

Ad 5. 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad 
są: sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w punkcie. 
 
Wiceprzewodnicząca komisji Magdalena Beyer poprosiła o potwierdzenie informacji  
o wpływie z Ministerstwa Finansów kwoty ok. 14 mln zł dla powiatu i zapytała czy to będzie 
miało przełożenie na wsparcie finansowe naszego szpitala. 
Członek Zarządu Michał Pihowicz odpowiedział, że rozmowy na temat wsparcia szpitala 
jeszcze trwają. Zależeć to będzie od wyniku finansowego powiatu.  
Wiceprzewodnicząca komisji Magdalena Beyer zapytała czy będą zmiany do programu 
naprawczego SPZZOZ w Pruszkowie, który radni otrzymali.  
Członek Zarządu Michał Pihowicz powiedział, że w pierwszej kolejności będzie to poddane 
dyskusji na posiedzeniu Rady Społecznej przy SPZZOZ w Pruszkowie.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący komisji Artur Świercz o godzinie 
17:13 zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Małgorzata Janowska 

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

 
 

Artur Świercz 


